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SURAT TUGAS
No. 5944/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : AHMAD SURURI AFIF, SE, M.Ak
No. Dosen / NIP : 5944 / 296050036
NIDN / NIDK : 0320117103
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JL. MASJID AL- KUROMA KP. WALANG RT/RW 010/03 NO 12
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV211 Kewirausahaan 1 3 KJ105 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 UNV115 Pend. Agama Islam 2 KJ014 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala PAMU

Dr. Abdurrahman, SKM, MM.
NIP. 201030158
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pend. Agama Islam (2 sks) Ruang : RE213
Kode : UNV115 Kelas : KJ014 Dosen : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Kamis

19-9-24
13:00-
14:40

PENGANTAR PAI DAN KONSEP TUHAN
PERSPEKTIF ISLAM

Kamis
19-9-24

13:00-
14:40

Urgensi Pendidikan Agama Islam (Konsep Ketuhanan
Dalam Perspektif Islam)

Terlaksana
dengan rapi 37

2
Kamis

26-9-24
13:00-
14:40 AGAMA ISLAM DAN RADIKALISME

Kamis
26-9-24

13:00-
14:40 AGAMA ISLAM DAN RADIKALISME 14

3
Kamis

3-10-24
13:00-
14:40 KONSEP MANUSIA MENURUT ISLAM

Kamis
3-10-24

13:00-
14:40 KONSEP MANUSIA MENURUT ISLAM 37

4
Kamis
10-10-

24

13:00-
14:40 SUMBER HUKUM ISLAM

Kamis
10-10-

24

13:00-
14:40 SUMBER HUKUM ISLAM 37

5
Kamis
17-10-

24

13:00-
14:40

KEBUDAYAAN ISLAM DAN PERADABAN
DUNIA

Kamis
17-10-

24

13:00-
14:40 Kebudayaan Islam dan Peradaban Dunia 32

6
Kamis
24-10-

24

13:00-
14:40 PERKEMBANGAN ISLAM DI INDONESIA

Kamis
24-10-

24

13:00-
14:40 PERKEMBANGAN ISLAM DI INDONESIA 29

7
Kamis
31-10-

24

13:00-
14:40

PERNIKAHAN DAN PEMBENTUKAN
KELUARGA SAKINAH

Kamis
31-10-

24

13:00-
14:40

PERNIKAHAN DAN PEMBENTUKAN KELUARGA
SAKINAH oke 36
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pend. Agama Islam (2 sks) Ruang : RE213
Kode : UNV115 Kelas : KJ014 Dosen : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Kamis

21-11-24
13:00-
14:40 MASJID DAN PERANANNYA

Kamis
21-11-24

13:00-
14:40 MASJID DAN PERANANNYA 0

9
Kamis

28-11-24
13:00-
14:40 AKHLAK DAN MODERNISASI

Kamis
28-11-24

13:00-
14:40 akhlaq dan moderenisasi idem 35

10
Kamis

5-12-24
13:00-
14:40 ISLAM IPTEK DAN SENI

Kamis
5-12-24

13:00-
14:40 ISLAM IPTEK DAN SENI 37

11
Kamis
12-12-

24

13:00-
14:40 POLITIK ISLAM DAN HAM

Kamis
12-12-

24

13:00-
14:40

islam mempromosikan HAM sebagai bagian dari syariat, bukan
sekedar konstruksi sosisal ok 35

12
Kamis
19-12-

24

13:00-
14:40 KESEHATAN DAN LINGKUNGAN

Kamis
19-12-

24

13:00-
14:40

kesehatan, lingkungan dan fisioterapi saling terkait dalam perspektif
islam ok 37

13
Kamis
9-1-25

13:00-
14:40 TOLERANSI BERAGAMA

Kamis
9-1-25

13:00-
14:40 toleransi beragama oke 37

14
Kamis

16-1-25
13:00-
14:40

KAPITA SELEKTA PENDIDIKAN
AGAMA ISLAM

Kamis
16-1-25

13:00-
14:40 revitalisasi pendidikan agama islam ok 37
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pend. Agama Islam Dosen : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak (5944)
Kode MK dan Seksi : UNV115 (KJ014)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 14:40 (RE213)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. ZAKIY FATHAN KHULUQI 20240606002 H H H H H H H H H H H H H H
2. KHANSA ASIYAH MUTHIAH 20240606005 H H H H H H H H H H H H H H
3. MAIESYAH SYAAKIRAH 20240606006 H H H H H H H H H H H H H H
4. RUSDI HERLAMBANG 20240606013 H H H H H H H H H H I H H H
5. ALLYSSIA AZ-ZAHRA 20240606016 H H H H H H H H H H H H H H
6. FAIZ MUHAMAD FATHONI 20240606017 H H H H H H H H H H H H H H
7. FARIS DZU KHAIRIL MUNA RAHADIAN 20240606019 H H H H A H H H H H H H H H
8. MUHAMMAD VAREL KHANI PUTRA 20240606027 H H H H H H H H H H H H H H
9. RIZKA ADZMI AL MAWADDAH 20240606028 H H H H H H H H H H H H H H
10. HANSEN DIO GINTARA 20240606038 H H H H H A H H H H H H H H
11. GANRYU DWI SUWANDI 20240606043 H H H H H A H H H H H H H H
12. NABILA PUTRI RAMADHANI 20240606045 H A H H H A H H H H H H H H
13. DHANI HELENA AGUSTINA 20240606047 H H H H H H H H A H H H H H
14. ZAHWAN RIZKI ABDILLAH 20240606051 H H H H H H H H H H H H H H
15. MUHAMMAD HAIKAL HABIBBIE 20240606065 H H H H H H H H H H H H H H
16. DAFFA AZZAKY PRATAMA 20240606069 H H H H H H H H H H H H H H
17. NARENDRA WIRATAMA SASONGKO 20240606073 H H H H H H H H H H H H H H
18. NAVAYA PUTRI OCTIVA ALIFARETHA 20240606074 H H H H H H H H H H H H H H
19. FACHRI PUTRA BUDIARJO 20240606075 H H H H H H H H H H S H H H
20. HANSIKA HAMAIRA 20240606076 H H H H H A H H H H H H H H
21. ANNISA ZAHRA FIRDAUSYA NUGRAHA 20240606078 H H H H H A H H H H H H H H
22. ROSYHAN HALOMOAN NASUTION 20240606079 H H H H A H H H H H H H H H
23. CASEY PUTRI WIDYANTO 20240606080 H H H H H H H H H H H H H H
24. MUHAMMAD RIZQI ALFI SYAHRI 20240606082 H H H H H H H H H H H H H H
25. SYAKILA PUTRI PRASETYO 20240606084 H H H H H H H H H H H H H H
26. SAID MULAZAMATUDZ DZIKRI 20240606087 H H H H A H H H H H H H H H
27. MUHAMMAD RADITYA PASHA 20240606091 H H H H H H H H H H H H H H
28. AQILAH ASHAFA ASMI 20240606092 H H H H A H H H H H H H H H
29. SHOLIHAN KHOIRINA ZEFFA 20240606094 H A H H H H A H H H H H H H
30. MUHAMMAD ASBATH ADAM AL-AZIZ 20240606095 H H H H H A H H H H H H H H
31. FATMA AZZAHRA ZETIRA RADIYANTO PUTRI 20240606096 H H H H H H H H H H H H H H
32. NASYWA AIMAN ASSEGAF 20240606102 H H H H H H H H H H H H H H
33. NURUL AULIA HIDAYATI 20240606104 H H H H A A H H H H H H H H
34. SYABILLA MEILAWATI ZAKARIA 20240606107 H H H H H H H H H H H H H H
35. AZZAHRA NAZYAPUTRI CATAPPA 20240606111 H H H H H H H H H H H H H H
36. NURUL HAMDI 20240606119 H H H H H H H H H H H H H H
37. RIZKI RIYANDANI 20240606122 H H H H H A H H A H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV115 Kelas : KJ014 Dosen : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak
Matakuliah : Pend. Agama Islam  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20240606002 Zakiy Fathan Khuluqi 100 85 85 78 76 65,71 82,97 4,00 A
2 20240606005 Khansa Asiyah Muthiah 100 85 85 80 80 91,43 86,14 4,00 A
3 20240606006 Maiesyah Syaakirah 100 85 80 80 75 65,71 82,57 4,00 A
4 20240606013 Rusdi Herlambang 100 85 80 80 80 27,14 79,21 3,70 A-
5 20240606016 Allyssia Az-Zahra 100 85 85 85 85 85,71 86,57 4,00 A
6 20240606017 Faiz Muhamad Fathoni 100 85 85 80 85 85,71 86,07 4,00 A
7 20240606019 Faris Dzu Khairil Muna Rahadian 92,86 80 77 78 70 54,29 77,22 3,70 A-
8 20240606027 Muhammad Varel Khani Putra 100 85 83 80 65 31,43 78,44 3,70 A-
9 20240606028 Rizka Adzmi Al Mawaddah 100 85 75 80 75 71,43 82,64 4,00 A

10 20240606038 Hansen Dio Gintara 92,86 80 80 88 70 62,86 79,37 3,70 A-
11 20240606043 Ganryu Dwi Suwandi 92,86 85 85 88 85 27,14 80,3 4,00 A
12 20240606045 Nabila Putri Ramadhani 85,71 80 83 78 70 14,29 73,1 3,00 B
13 20240606047 Dhani Helena Agustina 92,86 85 85 78 75 67,14 82,3 4,00 A
14 20240606051 Zahwan Rizki Abdillah 100 85 80 80 70 7,14 76,21 3,30 B+
15 20240606065 Muhammad Haikal Habibbie 100 85 80 85 70 48,57 80,86 4,00 A
16 20240606069 Daffa Azzaky Pratama 100 85 85 88 70 45,71 81,37 4,00 A
17 20240606073 Narendra Wiratama Sasongko 100 85 78 80 70 27,14 78,01 3,70 A-
18 20240606074 Navaya Putri Octiva Alifaretha 100 85 78 85 70 27,14 78,51 3,70 A-
19 20240606075 Fachri Putra Budiarjo 100 85 85 78 70 37,14 79,51 3,70 A-
20 20240606076 Hansika Hamaira 92,86 80 85 80 85 82,86 82,57 4,00 A
21 20240606078 Annisa Zahra Firdausya Nugraha 92,86 80 85 80 85 78,57 82,14 4,00 A
22 20240606079 Rosyhan Halomoan Nasution 92,86 80 85 80 80 70 80,79 4,00 A
23 20240606080 Casey Putri Widyanto 100 85 80 80 75 64,29 82,43 4,00 A
24 20240606082 Muhammad Rizqi Alfi Syahri 100 85 85 80 85 87,14 86,21 4,00 A
25 20240606084 Syakila Putri Prasetyo 100 85 75 78 85 91,43 85,44 4,00 A
26 20240606087 Said Mulazamatudz Dzikri 92,86 80 75 82 70 28,57 74,84 3,30 B+
27 20240606091 Muhammad Raditya Pasha 100 85 78 85 70 15,71 77,37 3,70 A-
28 20240606092 Aqilah Ashafa Asmi 92,86 80 83 80 85 82,86 82,37 4,00 A
29 20240606094 Sholihan Khoirina Zeffa 85,71 75 78 78 70 45,71 73,24 3,00 B
30 20240606095 Muhammad Asbath Adam Al-Aziz 92,86 80 80 80 75 62,86 79,07 3,70 A-
31 20240606096 Fatma Azzahra Zetira Radiyanto Putri 100 85 85 78 70 45,71 80,37 4,00 A
32 20240606102 Nasywa Aiman Assegaf 100 85 80 85 80 77,14 84,71 4,00 A
33 20240606104 Nurul Aulia Hidayati 85,71 75 85 80 85 87,14 79,79 3,70 A-
34 20240606107 Syabilla Meilawati Zakaria 100 85 85 80 85 78,57 85,36 4,00 A
35 20240606111 Azzahra Nazyaputri Catappa 100 85 80 85 70 34,29 79,43 3,70 A-
36 20240606119 Nurul Hamdi 100 85 85 78 80 75,71 84,37 4,00 A
37 20240606122 Rizki Riyandani 85,71 75 75 78 70 55,71 73,94 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. ABDURRAHMAN , SKM, MM. AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak
NIP. 201030158 NIP. 5944
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